平成 23 年５月９日

各 位

                                       会 社 名 太 平 洋 セ メ ン ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 徳植 桂治

(コード番号 5233 東証第 1部、福証)

問合せ先 執行役員総務部長 笠村 英彦

(ＴＥＬ ０３－５５３１－７３３４)

子会社（パシフィックシステム株式会社）の業績予想（連結・個別）

の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社であるパシフィックシステム株式会社（コード番号 3847、JASDAQ）は、

別添資料の通り平成 23 年３月期の業績予想（連結・個別）を修正いたしましたので、お知

らせいたします。

なお、当修正に伴う当社の連結業績への影響は軽微であります。

以 上

平成23年５月９日

各   位
会 社 名  パシフィックシステム株式会社
代表者名  代表取締役社長    増古 恒夫

（JASDAQ・コード番号・３８４７）
問合せ先   執行役員総合企画部長 小林 和重

（TEL．０４８- ８４５-２２００ ）

特別利益及び特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年３月期決算において、下記のとおり特別利益及び特別損失の計上をするとともに、平成22年５月31日に

公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

                       記

１． 特別利益の内容

個別業績につきまして、平成23年２月１日に当社子会社のパシフィックテクノス株式会社を吸収合併したこ

とにより、合併差益313百万円を計上いたします。当利益は連結において相殺されるため連結業績への影響はあ

りません。

２． 特別損失の内容

連結業績につきまして、東日本大震災による災害損失として40百万円及び有価証券評価損として28百万円等

を計上いたします。

３． 業績予想の修正について

平成23年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

                                          （金額単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
8,393 278 285 88

円 銭

60.07

今回修正（Ｂ） 7,866 247    258     30 20.35

増減額（Ｂ－Ａ） △527   △30   △27 △58  ―

増 減 率（％） △6.3 △11.0 △9.5 △66.1     ―

（参考）前期実績

（平成22年３月期）
 8,481 460  456    239 162.00

平成23年３月期 通期個別業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
5,321 90 171 34

円 銭

23.60

今回修正（Ｂ） 5,389 136 314 459 310.80

増減額（Ｂ－Ａ） 68   46   142 425  ―

増 減 率（％） 1.3 51.2 83.4    ―     ―

（参考）前期実績

（平成22年３月期）
 5,635 129 403 312 210.83

４． 修正の主な理由

当期の連結業績は、情報関連投資抑制等により売上高が減少し、加えて東日本大震災による災害損失と有

価証券評価損等を計上したため、売上高、営業利益、経常利益並びに当期純利益ともに当初予想を下回る見

通しとなりました。個別業績につきましては、パシフィックテクノス株式会社吸収合併による売上増及び合

併差益により、売上高、営業利益、経常利益並びに当期純利益ともに当初予想を上回る見通しとなりました。

なお、平成23年３月期の配当につきましては、平成22年５月13日公表のとおり、１株につき45円を予

定させていただきます。

（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等

は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上